**1530**

- [12] Notarius vicarius, si non presbyter, saltem acolitus sit, fol. 21.  
[Pertinet ad cancellariam et archivum]

**1532**

- [13] Candela baptismalis non distrahatur, fol. 30.  
[Pertinet ad sacristiam]
- [14] Tempore pestis unus apparatus relinquatur, f. 33.  
[Pert. ad sacristiam]
- [15] Instituitur sacristianus in sacristiam, f. 34.
- [16] Sacristianus Collegiae manualis et a nutu amovibilis, f. 35.

**1533**

- [17] Comportent vicarii privilegia ad thesaurem, fol. 47.  
[Pertinet ad thesaurem et archivum]

**1536**

- [18] Summae reemptionales reponantur in thesauro, fol. 62.
- [19] Cera in oblationibus ecclesiae usibus applicatur, f. 63.  
[Pertinet ad sacristiam]

1537

- [20] Officium sacristiani disponit Capitulum, fol. 71.

1541

- [21] Lucibulare in medio ecclesiae decernitur, fol. 92.  
 [Pertinet etiam ad sacristiam]

1546

- [22] Quattuor libri fiant: decretorum, statutorum, regestrorum, causarum, fol. 114.

[Pertinet ad cancellarium et archivum]

1549

- [23] Deputati ad curam rerum ecclesiasticarum per annum, fol. 122.  
 [Pertinet princip. ad sacristiam]

### KSIĘGA TRZECIA

**Również tylko informacja o niej.** Trzecia księga idealna akt Kapituły Łowickiej z lat 1550—1612 zginęła przed połową XVIII stulecia. Nie posiadał jej już kanonik Janicki<sup>1</sup> indeksujący w tym czasie akta kapitulne. Zanotował on o tym braku następująco: Desunt acta annorum sexaginta duorum (*Indeks* s. 4). Na ową zaginioną księgę powołuje się niekiedy następny tom akt<sup>2</sup>.

### KSIĘGA CZWARTA

#### OPIS

Tytuł skrócony (przeze mnie, tu) — **Liber IV: Acta, constitutiones et decreta Capituli Łoviciensis 1612—1623.**

Zaczynający księgę tytuł oryginalny (na całej karcie ochronnej): *Acta, constitutiones et decreta Venerabilis Capituli Łoviciensis anno Domini millesimo sescentesimo duodecimo inchoata, per me Matthiam Nissenum notarium<sup>1</sup>, de mandato dominorum praelatorum et canonicorum Łoviciensium conscripta et in praesentem librum inducta.*

<sup>1</sup> Kanonik Janicki — jak przyp. 1 we wstępie.

<sup>2</sup> Np. na s. 162.

<sup>1</sup> Maciej Nissenus, może z Nysy? notariusz kapituły jeszcze przed r. 1612.

Nad tytułem indeksującym w połowie XVIII w. kanonik napisał: 2dus, jako że księga niniejsza była dla niego zachowaną (realną) drugą. — Natomiast na dole strony pierwszej dodał: [liber] lectus et regestratus. Adam Janicki<sup>2</sup> mp.

W opracowanej przez niego pomocy jednostka posiada następujący tytuł: Index decretorum capitularium Almae Ecclesiae Collegiatae Beatissimae Mariae Virginis Łowiciensis ex libro secundo, incipiente anno Domini 1612, congestus (s. 5).